
 
 

UCHWAŁA NR 44.213.2022 
RADY GMINY W GRABOWIE NAD PILICĄ 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Gminie Grabów nad Pilicą 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2, pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 ustawy o finansach publicznych (tekst jedn. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 
społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się statut Centrum Usług Społecznych w Gminie Grabów nad Pilicą w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabów nad Pilicą. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Brynda 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 grudnia 2022 r.

Poz. 14029



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 44.213.2022 

Rady Gminy w Grabowie nad Pilicą 

z dnia 16.12.2022 

 

STATUT CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH 

W GRABOWIE NAD PILICĄ. 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

1. Centrum Usług Społecznych w Grabowie nad Pilicą, zwana dalej Centrum, jest 

jednostką organizacyjną Gminy Grabów nad Pilicą, działającą w formie jednostki 

budżetowej. 

2. Terenem działania Centrum jest Gmina Grabów nad Pilicą. 

3. Siedziba Centrum znajduje się w Grabowie nad Pilicą przy ul. Parkowej 2. 

4. W strukturze Centrum działa także Centrum Aktywizacji Społeczności Lokalnej 

„Cyberia” przy ul. K. Pułaskiego 51A. 

 

ROZDZIAŁ II 

Cele i zadania 

 

§ 2 

1. Centrum działa w oparciu o ustawę z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 

społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818) oraz: 

1) ustawę o samorządzie gminnym, 

2) ustawę o finansach publicznych, 

3) ustawę o pomocy społecznej, 

4) ustawę o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

5) ustawę o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem", 

6) ustawę o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

7) ustawę o świadczeniach rodzinnych, 

8) ustawę o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

9) ustawę o Karcie Dużej Rodziny, 

10) ustawę o pomocy państwa w wychowaniu dzieci, 

11) ustawę o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

12) ustawę o ochronie zdrowia psychicznego 

oraz niniejszego Statutu. 

 

2. Celem działalności Centrum jest: 

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, 

których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne zasoby, możliwości                  

i uprawnienia oraz zapobieganie powstawaniu takich sytuacji; 

2) doprowadzenie do możliwie pełnego życiowego usamodzielnienia osób i rodzin 

oraz doprowadzenie do ich integracji ze środowiskiem; 

3) wspieranie oraz wzmacnianie osób, rodzin, grup i społeczności lokalnych, poprzez 

pobudzenie ich potencjału i aktywności oraz ukierunkowanie jej na rozwiązywanie 

problemów oraz rozwój; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14029



4) realizacja zadań własnych i zleconych wymienionych w ustawie o pomocy 

społecznej oraz innych zadań z zakresu zabezpieczenia społecznego wskazanych 

do realizacji przez Centrum. 

 

§ 3 

 

1. Przekazuje się Centrum do realizacji: 

1) wszystkie zadania, w tym usługi społeczne, realizowane dotychczas przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grabowie nad Pilicą; 

2) wybrane i nierealizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Grabowie nad Pilicą do dnia utworzenia Centrum zadania z zakresu: 

a) polityki prorodzinnej; 

b) wspierania rodziny; 

c) pomocy społecznej; 

d) wspierania osób niepełnosprawnych, 

e) przeciwdziałania bezrobociu, 

f) kultury, 

g) kultury fizycznej i turystyki, 

h) pobudzania aktywności obywatelskiej; 

 

        2. Zadania Centrum obejmują: 

1) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej 

2) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy 

społecznej; 

3) pracę socjalną rozumianą jako działalność zawodową mającą na celu 

udzielanie pomocy osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu 

zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie 

odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających temu 

celowi; 

4) zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin, w szczególności 

poprzez: 

a) świadczenie usług społecznych przewidzianych ustawą o pomocy społecznej 

oraz innymi przepisami zleconymi Centrum, w tym usług opiekuńczych, 

realizowane na podstawie odrębnych przepisów, 

b) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy 

społecznej oraz innymi ustawami, 

5) dokonywanie analiz funkcjonowania pomocy społecznej oraz ocena efektów jej 

działalności; 

6) współdziałanie z grupami i społecznościami lokalnymi, mające na celu rozwijanie 

w nich zdolności do samodzielnego rozwiązywania własnych problemów; 

7) organizowanie różnorodnych form pomocy, w tym rozwijanie nowych form 

pomocy społecznej, a także udział w rozwijaniu infrastruktury odpowiadającej 

potrzebom społecznym; 

8) podejmowanie działań ukierunkowanych na aktywizację, integrację oraz edukację 

grup kategorialnych (np. dzieci, młodzież, seniorzy, bezrobotni, niepełnosprawni) 

oraz społeczności lokalnych, w szczególności zagrożonych społecznym 

wykluczeniem, będących odpowiedzią na generowane przez te podmioty potrzeby 

i problemy; 

9) zadania w zakresie opieki i wsparcia osób starszych, chorych i niepełnosprawnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 14029



10) realizację programów aktywności lokalnej, odpowiadających na potrzeby 

społeczności lokalnych i grup; 

11) realizację zadań w zakresie wspierania rodziny zgodnie z art. 176 ustawy z dnia 9 

czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

12) opracowywanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów 

społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest 

integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka, 

13) realizację zadań w zakresie ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w 

wychowywaniu dzieci; 

14) prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji w sprawie świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego; 

15) prowadzenie postępowań przeciwko dłużnikom alimentacyjnym; 

16) realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o 

świadczeniach rodzinnych; 

17) realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

18) realizowanie zadań własnych gminy wynikających z art. 90p ust. 1 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

19) realizowanie zadań własnych gminy wynikających z art. 9a ustawy z dnia 21 

czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

20) realizowanie zadań wynikających z ustawy o zatrudnieniu socjalnym; 

21) realizowanie zadań z zakresu administracji rządowej związanych z 

przyznawaniem i wypłatą zryczałtowanego dodatku energetycznego dla 

odbiorców wrażliwych energii elektrycznej; 

22) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych 

z klęską żywiołową lub ekologiczną: 

23) realizowanie zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, 

mających na celu ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwoju 

specjalistycznego wsparcia. 

24) prowadzenie postępowań w sprawie przyznania Karty Dużej Rodziny; 

25) Opłacanie składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne za osoby, o których 

mowa w art. 16a, 17 ust. 1 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

26) prowadzenie postępowań w zakresie ustawy z dnia z dnia 11 lutego 2016 r. o 

pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

27) realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i 

wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

38) potwierdzanie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie ustawy o 

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

29) realizowanie zadań związanych z przyznawaniem świadczeń przewidzianych 

ustawą o wspieraniu kobiet w ciąży i rodziny; 

30) Zapewnienie wsparcia społeczności lokalnej poprzez umożliwienie korzystania z 

oferty aktywizującej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej, oraz prozdrowotnej w 

ramach Centrum Aktywizacji Społeczności Lokalnej „Cyberia”. 

 

oraz inne zadania jeżeli z odrębnych przepisów wynika, że obowiązek ich realizacji 

należy do zadań ośrodka pomocy społecznej lub centrum usług społecznych. 

 

3. Centrum realizując zadania statutowe współpracuje na zasadzie partnerstwa z 

organizacjami pozarządowymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 14029



 

ROZDZIAŁ III 

Organizacja i zarządzanie 

 

§ 4 

1. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor, którego powołuje i odwołuje Wójt Gminy 

Grabów nad Pilicą. 

2. Dyrektor Centrum działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez 

Wójta, o ile jest to niezbędne dla realizacji statutowych zadań Centrum. 

3. W ramach struktury Centrum wyodrębnia się : 

1) Dyrektora Centrum, 

2) Zespół ds. Organizowania Usług Społecznych,  

3) Stanowisko Organizatora Społeczności Lokalnej. 

4) Zespół ds. Realizacji Zadań z Zakresu Pomocy Społecznej, 

5) Stanowisko do Spraw Świadczeń Rodzinnych, Funduszu Alimentacyjnego,  

Stypendium Socjalnego i Karty Dużej Rodziny, 

6) Asystent rodziny, 

7) Główny Księgowy, 

8) Centrum Aktywizacji Społeczności Lokalnej „Cyberia”. 

4. Szczegółowy podział zadań realizowanych przez poszczególne Zespoły ich strukturę 

i stanowiska w tym podział na komórki organizacyjne niższego rzędu, określa Dyrektor 

Centrum w regulaminie organizacyjnym z uwzględnieniem Ustawy z dnia 19 lipca 2019 

r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych. 

 

 

ROZDZIAŁ IV 

Gospodarka majątkowa i finansowa 

 

§ 5 

 

1. Centrum jest jednostką budżetową Gminy i prowadzi gospodarkę finansową w 

oparciu o przepisy ustawy o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy obejmujący 

dochody i wydatki. 

3. Centrum prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi 

przepisami dotyczącymi jednostek budżetowych. 

4. Gospodarkę finansową Centrum prowadzi Dyrektor przy pomocy Głównego 

Księgowego Centrum. 

 
ROZDZIAŁ V 

Postanowienia końcowe 

 

§ 6 

 

1. Statut Centrum Usług Społecznych jest uchwalany przez Radę Gminy w Grabowie 

nad Pilicą. 

2. Zmiany do statutu wymagają formy przewidzianej dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 14029


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2022-12-20T09:38:31+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




